МИПИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГОРЕГУЛИРОВАНИЯ ИЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

19.11.2022

Овнесении изменений
приложения

нергетик
05.02.2020
гетики

в сфере

per

1, 2, 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

лирования
Министерства

холодноговодоснабжении

канализадхонхое

тарифах

муниципального

(Чернушинский городской округ)»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. Дo 4 03

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правите. с ва

Российской Федерации от 13 мая 2013 г. 3s 406 «О государств г эм

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», npr з зм

Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № -э

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых та ов

в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной ст г іы

по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регла е та

установления регулируемых тарифов в сфере водоснаб ая

и водоотведения», постановлением Правительства Пермского ая

от 26 октября 2018 г. № 63 l-n «Об утверждении Поло: ‹ i зя

о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского ] а » ,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2( 2 г.

№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 де I эя

2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые ь ы

Правительства Российской Федерации»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского ія

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения 1, 2, 3 к постановлению Министерства тари( ‹ о

регулирования и энергетики Пермского края от 5 февраля 2020 г. Дo -в

«О тарифах в сфере холодного водоснабжения унитарного муниципал г о

предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство» (Чернуші

городской округ)» (в редакции постановлений Министерства тари

регулирования и энергетики Пермского края от 20 ноября 2020 г. № !§ -в,

от 03 декабря 2021 г. 3s 268-в) следующие изменения:

1.1. пункт 1 приложения 1 дополнить словами «с. Слудка»;

1.2. приложение 2 изложить в новой редакции согласно

к настоящему постановлению;

приложе ru 1

1.3. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложе

к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Министерства тарифного регулирования и

Пермского края от 25 июня 2020 № 35-в «О тарифах в

водоснабжения унитарного муниципального предприятия

сфере

канализационное хозяйство» (Чернушинский городской округ)»;

постановление Министерства тарифного регулирования и

Пермского края от 30 сентября 2020 г. № 128-в «О внесении

энерт

в приложение 3 к постановлению Министерства тарифного регулироi гtия

и энергетики Пермского края от 25.06.2020 № 35-в «О тарифах в ‹ эе

холодного водоснабжения унитарного муниципального предпргіяз эя

«Водопроводно-канализационное хозяйство» (Чернушинский гopo i эй

округ)»;

постановление Министерства тарифного регулирования и энерг г ‹и

Пермского края от 20 ноября 2020 г. № 258-в «О внесении измен г ій

в приложения 2, 3 к постановлению Министерства тарифного регулиро е г зя

и энергетики Пермского края от 25.06.2020 Х• 35-в «О тарифах в фс qe

холодного водоснабжения унитарного муниципального предпр з зя

«Водопроводно-канализационное хозяйство» (Чернушинскии гopo к ій

округ)»;

постановление Министерства тарифного регулирования и

Пермского края от 03 декабря 2021 г. 3в 266-в «О внесении

энерге

измен н

в приложения 2, 3 к постановлению Министерства тарифного регулиро н ія

и энергетики Пермского края от 25.06.2020 № 35-в «О тарифах в а е е

холодного водоснабжения унитарного муниципального предпр т ія

«Водопроводно-канализационное хозяйство» (Чернушинский гopo, к й

округ)».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

МА. Кое . ji

1. | питьевая вода |

унитарного

на период с

256,3 | 0,0 | 256,3 | 1,8 | 254,5 | 219,6 ) 34,9 |

2021 год Щернушинский городской округ, с. Ананьино,

д. Лягаевка, с. Етыш, д. Устиново, с.

2. | питьевая вода | 277,4 | 1,9

2022 год (Черн

д. Лягаевка, с. Етыш, д.

3. | питьеваявода | 267,0 | 0,0 Ј 267,0 | 1,9

2023 гор (Чернушинский

д. Лягаевка, с. Етыш, д. Устиново, с. Тауш, с. Трун, с. Есаул, с.

Приложение 1

к постановлению іvlинистерства

по тарифам Пермского края

от 19.11.2022 3s 181-в

момента вступления в силу настоящего постановления по 31 декабря 2023 года

2020 гоА ерну

воды / исполь сеть, тыс. тьтс.

оfiъем зу- куб.м куб.м

покупной емой

воды, тыс. на

куб.м собств

ен-ные

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения
муниципального предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство»

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения

Объем реализации товаров и услуг, в Объем финансовыХ [ЈокаЗатели качества воды
т.ч. по потребителям / конечным потребностей,

fl0Т9ебllТелям, тыс.куб.м необходимый для

Всего Населению Иным

пoipe-

реализации

производственной

программы,

тыс.руб

4 5 6 7 | 8 | g

округ, с. Ананьино, с. Ермия, с. Бедряж, д. Каменные Ключи, с.

«Приложение 2

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 05.02.2020 № 16-в

водоснабжения

ДОЛЯ П Ofi питьевой воды, доля проб питьевой g д;ј количество

подаваемой с источников в распределительной церерывов в
водоснабжения в водопровОдFtОй сеТИ, Не п даче воды в

распределительную CO0TBëTGTB Юº1их расчете на

В0Д0fl О80ЈІН ю сеть, не установленным протяженность

GО0ТВflтствующих требованиям, в общем водопроводной

установленным объеме проб, отобранных сети в год,

требованиям, в общем по результатам

Объеме проб, отоfiранных проиЗводственного

ПО flзульТбтdм контроля качества

производственного питьевой воды

контроля качества

питьевой воды

Показатель

надежности и

Оесперебойности

(ед/км)

Калиновка, . КОЈЭОбейники, с. Рябки, с. Сульмаш, с. Брод, д. Ракино,

јЭ¶шІЗИКи, С. Тюй, с. Ореховая Гора)

С. Ермия, с. Бедряж, д. Каменные Ключи, с. Калиновка, . Коробейники, с. Рябки, с.

Тауш, с. Трун, с. Есаул, с. Трушники, с. Тюй, с. Ореховая Гора, д. Ашша, с. Нижниіі
| 275,5 | 2,1 | 273,4 | 237,8 ) 35,6 | 5 652,9 | - |

Армия, с. Бедряж, д. Каменные Ключи, с. Калиновка, . Коробейники, с. Рябки,

Устиново, с. Тауш, с. Трун, с. Есаул, с. Трушники, с. Тюй, с. Ореховая Гора)

| 265,1 | 229,4 | 35,7 | 5 735,6 -

городской округ, с. Ананьино, с. Ермия, с. Бедряж, д. Каменпые Блючи. с. Калиновка, . Коробейники, с. Ря0ки, с.

•гаиаппмп‹ ь. ‹іип, и wцсашиаш і ипа г wлvякаі

= ==«= ‹ «= » р»uч | zo , uv оч, о | oov uz i -

Сульмаш, с. Брод, д. Ракино,

иные потребители | l o,oo | 20,10 20,10 | 21,25

3. Питьевая вода (Чернушинский городской округ, с. Брод, д. Ракино, д. Лягаевка)

население* | 14,3a з4, l2 24,12

иные потребители 11,94 | 20,10 20,10

4. Питьевая вода (Чернушинский городской округ, с. Трун, с. Есаул)

население* | 15,01 24,12

иные потребители 12,s l | 20,10 20,10

5. Питьевая вода (Чернушинский городской округ, с. Трушники)

население" | 18,48 | 24,12 24,12

иные потребители | 15,40 20,10 20,1 0

6. Питьевая вода (Чернушинский гоподской округ, ‹. т×бо›

Приложение 2

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 19.11.2022 № 181-в

«Приложение 3

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 05.02.2020 № 16-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения

унитарного муниципального предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство»
на период с момента вступления в силу настоящего постановления по 31 декабря 2023 года

с момента

№ Вид предоставляемы
ВСт НИЯ

настоящего по 3

постановления

по 30.06.2020

1. Питьевая вода (Чернушинский городской округ, с. Тюй, с. Ореховая Гора)

иные потребители | 8,87 20,10 20,10

2. Питьевая вода (Чернушинский городской округ, с. Етыш, д. Устиново)

население* | 12,0c |

с 0 1.07.2020

Тарифы, руб./мЗ

с 0 l .01 .2021 с 01 .07.2021 с 01.01.2022 с 01.07.2022 с 01.12.2022
l .12.2020 по 30.06.2021 по 31. 12.2021 по 30.06.2022 по 30. 11.2022 по 3 1. 12.2023

| 25,50 | 25,50 | 26,42 | 2947

| 21,25 | 21,25 | 22,02 | 24,56

24,12 | 24,12 | 25,50 | 25,50 | 26,42 29,47

| 24,12 | 25,50 | 25,50 | 26,42 | 29,47

| 21,25 | 22,02 | 24,56

| 25,50 | 25,50 | 26,42 | 29,47

| 21,25 | 21,25 | 22,02 | 24,56

| 21,25 21,25 | 22,02 | 24,56

25,50 | 25,50 | 26,42 | 29,47

| 21,25 | 21,25 | 22,02 | 24,56

7.

9.

12.

Питьевая вода (Чернушинский

население* | 23, 10

иные потребители | 26,02

Питьевая вода (Чернушинский

население* | 23,90

иные потребители | 19,92

Питьевая вода Щернушинский

население* | 21,57

иные потребители | 17,97

Питьевая вода (Чернушинский

население• | 20,06

иные потребители | 16,72

Питьевая вода (Чернушинский

население* | 22,62

иные потребители | 18,85

Пнтьевая вода Щернушинский

население* | 23,52

иные потребители | 19,60

Питьевая вода Щернушинский

население* |

иные потребители

городской округ, с. Калиновка, с Коробейники)

| 24,12 24,12 | 25,50 | 25,50 | 26,42 | 29,47

| 20,10 | 20,10 | 21,25 | 21,25 | 22,02 | 24,56

городской округ, с. Ананьино, с. Ермия)

24,12 | 24, 12 | 25,50 | 25,50 | 26,42 | 29 47

| 20, Ј 0 | 20,10 | 21,25 | 21,25 | 22,02 | 24 56

городской округ, с. Бедряж, с. Каменные Елючи)

| 24,12 | 24, 12 | 25,50 | 25,50 | 26,42 | 29,47

| 20,10 | 20,10 | 21,25 | 21,25 | 22,02 | 24,56

городской округ, с. Сульмаш)

| 24,12 ) 24,12 | 25,50 | 25,50 | 26,42 | 29,47

| 20,10 | 20,10 | 21,25 21,25 | 22,02 | 24,56

городской округ, с. Рябки)

| 24,12 | 24,12 | 25,50 | 25,50 | 26,42 | 29,47

20,10 | 20,10 | 21,25 | 21,25 | 22,02 | 24,56

городской округ, д. Ашша, с. Нижний Козьмяш)

| 24,72 | 24,72 | 25,50 | 25,50 | 26,42 | 29,47

| 20,60 | 20,60 | 2 1,25 21,25 | 22,02 | 24,56

городской округ, с. Слудка)

* В соответсз вии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.»

29,47

| 24,56

Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению